Quo uero ad nundinas publicas adest infra scriptum eiusdem Sacræ Congregationis particulare decretum, editum occasione nundinarum, quæ in ciuitate Racatanen. consueuerunt fieri ex indultis, & auctoritate SS. Pontificum ab eodem Gratiano ibid. num. 20. relatum, cuius tenor talis est. *Præceptum de Dominicis, & festiuis diebus sanctificandis, & obseruandis sub prætexto mercatorum nundinarum, & feriarum nullatenus esse violandum. Ceterum his diebus licere Agasonibus, ac alijs iumentorum vectoribus seu mercium conductoribus bacra Cõgrediõnis. & alijs huiusmodi seruientibus, ac ministris sarcinas, & onera nundinarum causa exonerare, & deponere incipiumque iter Missa tamen prius audita, transactionis. secundo prosequi, & contiuare: Non autem debere sarcinas componere, & iumenta onerare ad iter de nouo incipiendum; Neque mercatoribus aut alijs ciuibus, & viatoribus ijs diebus etiam clausis apothecis merces vendere, emere, aut asportare licere, nisi tantum ad victum necessaria aut alia minuscula, & modici momenti opera iam conflata, & elaborata pro transeuntium hospitum aduenarum, & exterorum vrgenti & presentanea necessitate & opportunitate. In quo partes erunt Episcopi propositis dictis, prouidere, vt in primis hi festi dies debita obseruatione colantur simulque populorum, eo confluentum necessitatibus, quantum sine diuina offensione fieri potest, consulatus. Quo ad iudicia autem, quæ Dominicis, & festis diebus silere debent, id obseruari poterit, quod iure communi permittitur in quibusdam vrgentibus casibus, qui moram, & dilationem non patiuntur; In quibus, & alijs iurisdictionem consulum nudinis præpositorum cõcernentibus constitutiones,*

& Summorum Pontificum, si quae habent priuilegia, & allegatum Breue fel. rec. Pij V. seruanda esse statuit.

DISTRIBVTIONES QVOTIDIANAE.

POST dispositionem Bonifacij Papae VIII. de qua in cap. vni. de cleri. non resid. lib. 6. vbi quotidianarum distributionum materia sedes residet, fuerunt aliqua per sacrosan. Conc. Trid. circa illas ordinandas, augendas, diuidendas, & a quibus recipiendas, sancita; sess. 21. & sess. de refor. c. 3. ac sess. 24. de ref. c. 12. S. Distributiones vero, & c. 17. De Canonicis celebrantibus Missam priuatim tempore horarum, item & de associantibus suum Episcopum extra Ecclesiam, an debeant distributiones habere, quid Sacra declarauerit Congregatio memorat D. Hieron. Gonzalez in com. ad 8. reg. Cancell. nu. 181. & 183. vt sequitur. Qui tempore, quo cantatur vna Hora in choro, Missam celebrat in eadem Ecclesia ex deuotione, vel obligatione, non dicitur inter fuisse illi Hora; nec illius distributiones accipere potest; Si vero iussus fuerit a Superiore, vt celebraret, tunc reciperet; Superior tamen debet cauere a tali iussione. Quod secundum declarauit sic, Non possunt Canonici, videlicet duo, aut plures associantes eorum Praelatum, quandoque volentem audire Missam non in Cathedrali, sed in alia Ecclesia ciuitatis participes fieri distributionum quotidianarum, quae non nisi praesentibus, & interuentibus dantur.